
UCHWAŁA NR XLVIII/278/2018
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Raków na wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na 
terenie miasta Kielce.

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. , 
poz. 994 ze zm.) oraz art.216 ust.2 pkt. 5 i art.220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)- Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje:

§ 1.  Udziela się   z  budżetu  Gminy Nagłowice  pomocy   finansowej   Gminie    Raków  w  kwocie 
1 000,00 zł  (słownie: jeden tysiąc 00/100 złotych) z przeznaczeniem na realizację zadania "Wzniesienie 
pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce".

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Nagłowice na 2018 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Nagłowice a Gminą Raków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-
Kaczmarek

Id: 1905DC53-BD2F-4C06-9E7B-53EE2CC80449. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017
r. poz. 2077, ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego. Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej. Podstawą udzielenia pomocy jest
umowa (art. 220 ust. 1 i 2 w/w ustawy).

Gmina Raków stara się o wzniesienie pomnika w celu oddania hołdu jednemu z działaczy
niepodległościowych, jak i uczczeniu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Wójt Gminy Raków
zwrócił się prośbą o wsparcie finansowe na "Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta
Kielce". Inwestycja wymaga poniesienia dużych nakładów finansowych a bez wsparcia gmin i instytucji, jego
realizacja wydaje się być niemożliwa.

Id: 1905DC53-BD2F-4C06-9E7B-53EE2CC80449. Podpisany Strona 1




